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Protokół nr 6/19 
z posiedzenia Komisji Sportu Turystyki i Rekreacji 

w dniu  28 maja 2019 roku 
Na ogólną liczbę 9 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział  7 osoby zgodnie  
z listą obecności. 

W posiedzeniu nie uczestniczyli: 

- Radny Dariusz Domasiewicz 

- Radny Mariusz Tarka 

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski. 
Zapoznając się z listą obecności stwierdził prawomocność posiedzenia i powitał 
zebranych. Poprosił o uwagi do proponowanego porządku obrad.  

Komisja  nie wniosła uwag i przyjęła następujący porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr 5/19 z dnia  16 kwietnia 2019 r. 

2. Sprawozdanie z realizacji Strategii Promocji Miasta Łomża za 2018 r. w zakresie 

kierunków rozwoju sportu i turystyki – druk nr 155 

3. Informacja Prezydenta Miasta z przygotowania do obchodów Dni Łomży – druk nr 

163 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta 

Łomży z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za 2018 rok – druk nr 151 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok   

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 161,161A 

6. Sprawy różne i wolne wnioski.  

 
Ad. 1 

Przyjęcie protokołu nr 5/19 z dnia  16 kwietnia 2019 r. 

Komisja przyjęła protokół nr 5/19 z dnia  16 kwietnia 2019 r. bez uwag. 

Ad.2 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Promocji Miasta Łomża za 2018 r. w zakresie 

kierunków rozwoju sportu i turystyki – druk nr 155 

Pani Ewa Sznejder -  p.o. Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 

przedstawiła w skrócie  sprawozdanie z realizacji Strategii Promocji Miasta Łomża  

za 2018 r. w zakresie kierunków rozwoju sportu i turystyki, zgodnie z drukiem nr 155,  

w załączeniu do protokołu. Przedstawione informacje uzupełniła Pani Karolina 

Krzykowska - p.o Zastępcy Naczelnika Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw 

Społecznych. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski odnosząc się do informacji 

zawartych w sprawozdaniu zapytał jak to się ma do kierunków sportu, które chcą  
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w Łomży robić. Jak to ma się odbywać. Imprezy sportowe wiadomo odbywają się, ale 

na jakiej zasadzie. Odnosząc się do sprawozdania stwierdził, że w wielu przypadkach 

jest „kopiuj-wklej”. Mają w planie strategię rozwoju sportu, ma nadzieję, że w jakiś 

sposób  powinni się do tego odnieść i przystąpić do takiego prawdziwego opracowania 

takiego dokumentu, bo ten dokument, który w tej chwili mają, to jest ta strategia, która 

miała miejsce w tamtej kadencji. 

Pani Ewa Sznejder -  p.o. Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 

stwierdziła, że strategia promocji, która radni przyjmowali, jak Pan Przewodniczący 

słusznie zauważył jakby nie odpowiada na potrzeby środowiska sportowego, jeżeli 

chodzi o dokument, który Przewodniczący określa strategią, mogą określić jako 

kierunki rozwoju. W strategii promocji sport jest ujęty jako sport, który należy 

popularyzować, sport w rodzinie, sport wśród przyjaciół, tak jak to definiuje strategia. 

czyli sport, który należy upowszechniać, nie sport, w którym osiąga się najwyższe 

wyniki, czyli nie dotyczy w pełni klubów sportowych. To co mają zaznaczone jako 

„Sportowe Laury” to jest definicja ze strategii. Robiąc sprawozdanie odnoszą się do 

poszczególnych zapisów strategii. Została określona pewna grupa imprez, które 

realizują i które są dla nich istotne i oni jej tutaj wymienili. To nie odnosi się do naszej 

nagrody. To, że jest potrzeba opracowania takiej strategii to środowisko sportowców 

zauważa. Myśli, że materiały, które są przygotowywane na Komisję w dużej mierze 

pozwolą na rozpoczęcie prac nad tą strategią. One są bardzo szczegółowe. Ostatni  

materiał, który Rada Sportu określiła jaką chce mieć wiedzę na temat sportowych 

osiągnięć, zapotrzebowania na obiekty sportowe plus informacje z MOSIR, ze szkół  

o wykorzystaniu obiektów sportowych, myśli, że to jest taka solidna baza, żeby zacząć 

już opracowywać ten dokument i pójdzie w zupełnie innym kierunku niż strategia 

promocji miasta. Przewodniczący zauważył, że mają tutaj takie sytuacje „kopiuj-wklej”. 

Rzeczywiście powielane są niektóre informacje, ale to wynika z oczekiwań Państwa 

Radnych. Przygotowują na różne komisje materiały i czasami się te informacje 

powtarzają.  

Radny Zbigniew Prosiński zapytał czy tą strategię to własnymi siłami opracujemy czy 

wynajmiemy jakąś firmę, która będzie przepisywać strategię innych miast, gdzie 

wcześniej opracowywała i zapłacimy za to jakieś niemałe pieniądze. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że w jego 

odczuciu jeżeli mielibyśmy podejmować działania w tym zakresie, to w pierwszej 

kolejności będziemy bazować na własnym zasobie ludzkim. Powinniśmy sami to 

stworzyć.  

Radny Zbigniew Prosiński  stwierdził, że to chciał usłyszeć, bo z doświadczenia wie, 

że większość tych strategii, działania które miasto później podejmuje, niekoniecznie  

z tymi opracowanymi strategiami się pokrywają a z reguły jest tak, że nas dużo 

kosztują. Scedowałby to na ratusz, Radę Sportu i Radę Miejską, żeby to zrobić 

własnymi siłami i jak najbardziej dopasować do  potrzeb jakie mamy. Już wielokrotnie 

spotkał się z tym, zdarzały się sytuacje, było Ctrl+C, Ctrl+V i dane skopiowane  

z Wrocławia, bądź też z innych miast. Lepiej te pieniądze przeznaczyć na coś innego 

a tutaj zintensyfikować te działania  Rady Sportu i Komisji Sportu, przydałoby się 

wspólne posiedzenie i jakoś małymi kroczkami dojść do tego co może być celem 

strategicznym dla sportu łomżyńskiego, niekoniecznie za pośrednictwem dobrze 

opłacanej firmy. 
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Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski podziękował za wypowiedz 

Prezydentowi i Radnemu, bo tak jak Radny zauważył, rok, dwa lata temu właśnie taka 

strategia została opracowana gdzie miasto zapłaciło za nią 40 tys. zł. To robiła firma 

zewnętrzna. Powinni jak Prezydent zauważył skupić się na swoim podwórku  

i wykorzystując potencjał ludzi, którzy chcą to uzyskać. Jest dużo ludzi z pomysłami. 

Muszą zrobić to w sposób rzetelny i konkretny, bo rozmawiali o tym przez kilka lat  

i w dalszym ciągu tego nie ma. Bardzo by chciał, żeby to w tym roku się rozpoczęło. 

Spotkanie z Rada Sportu się odbędzie, bo jest taka debata o sporcie zaplanowana na 

miesiąc wrzesień. Ma nadzieję, że do tej pory coś się wypracuje i wypracują konkretne 

wnioski na ten temat.  Poprosił, żeby skupić się na tym co za chwilę mogą zrobić 

i faktycznie niech to zrobią, żeby za rok znowu się nie spotkali i znowu „bili pianę w 

tym samym kierunku”. 

Pani Karolina Krzykowska  - p.o  Zastępcy Naczelnika Wydziału Kultury, Sportu  

i Inicjatyw Społecznych uściśliła, że opracowanie strategii kosztowało 30.750 zł.  

W momencie powstawania strategii, jak dyskutowali o tym to padało, że powstanie 

oddzielna strategia sportu, tak jak zaznaczyła Pani Ewa, kierunki sportu nie są w pełni 

opracowane, dotyczą bardzo szerokiego obszaru, nie tak jak wspomniał Pan 

przewodniczący poszczególnych klubów, poszczególnych dyscyplin itd., bo od 

początku była mowa o tym, że jeżeli stawiamy na sport, to powstanie ten oddzielny 

dokument i to też należy zaznaczyć, bo w strategii to nie jest bardzo obszerna działka, 

to są tylko i wyłącznie kierunki, które są załącznikiem do strategii, bo o tym była mowa. 

Pani Ewa Sznejder -  p.o. Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 

podkreśliła, że ten dokument stanowi dla nich dokument strategiczny właśnie  

z załącznikami w dziedzinie organizacji pozarządowych, społeczeństwa 

obywatelskiego, z polityki senioralnej, sportu, turystyki, kultury, promocji gospodarczej. 

Na początku poprzedniej kadencji podjęto decyzję, żeby w celach oszczędnościowych 

ująć wszystko w jeden dokument. To, że jest ta potrzeba wszyscy się zgadzają, że jest 

potrzeba opracowania strategii sportu, ale dzięki temu, że ten dokument powstał mają 

się na czym oprzeć  w poszczególnych dziedzinach, to jest naprawdę dużo.  

Radny Zbigniew Prosiński  stwierdził, że chciałby, żeby  nawet podczas takich komisji 

jakieś takie pomysły wyłapywać, bo jest przeciwny pisaniu jakichś tam wielkich 

powieści, z których później nie można wiele skorzystać. Zamiast wydawać pieniądze 

na opracowanie strategii to może zastanowić się nad wprowadzeniem programu 

szkoleniowego dla trenerów łomżyńskich stowarzyszeń. Ten sport będzie się rozwijał, 

jak będą się rozwijali trenerzy. Były sytuacje gdzie łomżyńska drużyna awansowała  

do wyższej ligi i okazało się, że trener nie ma odpowiednich kwalifikacji, żeby w tej 

lidze tą drużynę poprowadzić. Skoncentrował by się na tym, żeby te pieniądze jednak 

przeznaczyć na szkolenie kadry trenerskiej, co będzie z korzyścią dla łomżyńskiego 

sportu, dla zawodników tych klubów i stowarzyszeń jak też również samych terenów. 

Na pewno nikt na tym nie straci a będą te pieniądze, które zostaną skierowane tam 

gdzie są potrzebne. Za 30 tys. zł klika takich szkoleń można zrobić. To nie są olbrzymie 

pieniądze, bo takie szkolenia kosztują dużo i to im klasa wyżej to tym droższe. Poprosił 

Prezydenta, żeby gdzieś zanotował, że taki pomysł był i warto by było go 

przedyskutować. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że jeżeliby 

tworzyli jakąś koncepcję, to w pierwszej kolejności bazowaliby na własnym zasobie 
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ludzkim. To co Radny mówił jest istotne i też na pewno część środków, które by 

zaoszczędzili wydatkowaliby w ten sposób, że zastanowiliby się nad przeznaczeniem 

w tym zakresie. 

Radny Zbigniew Prosiński  stwierdził, żeby to się nie skończyło na pisaniu i myśleniu 

dlatego, że myśli, że takie szkolenia, nie wie czy z tych bonów edukacyjnych nie można 

by było skorzystać, Pan Budrowski jest dokładnie zorientowany i poinformować te 

środowisko, czasami potrzeba jakiegoś impulsu, bo nie każdemu przyjdzie do głowy, 

że z takiego czy takiego programu może się trener szkolić. Na pewno coś takiego by 

się znalazło a jak nie to miasto też posiada środki, które mogłoby na to przeznaczyć. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że są w dobrym 

miejscu. Dzisiaj zasygnalizowali temat, który jest drążony od bardzo długiego czasu  

i ma nadzieję, że zajmą się tym wspólnie. Wiadomo, że rozpocząć musi odpowiedni 

wydział Urzędu Miejskiego, zapoczątkować tą sprawę. Tak jak Pani Naczelnik 

zauważyła, że miało być oddzielnym dokumentem i myśli, że zaczną pracować nad 

tym oddzielnym dokumentem dla dobra mieszkańców Miasta Łomża i rozwoju sportu 

łomżyńskiego. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 

wstrzymującym się  przyjęła sprawozdanie z realizacji Strategii Promocji Miasta 

Łomża za 2018 r. w zakresie kierunków rozwoju sportu i turystyki. 

Ad.3 

Informacja Prezydenta Miasta z przygotowania do obchodów Dni Łomży – druk nr 

163 

Pani Karolina Krzykowska  - p.o  Zastępcy Naczelnika Wydziału Kultury, Sportu  
i Inicjatyw Społecznych przedstawiła informację Prezydenta Miasta z przygotowania 
do obchodów Dni Łomży, zgodnie z drukiem nr 163 w załączeniu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał kto jest głównym 
sponsorem 

Pani Karolina Krzykowska  - p.o  Zastępcy Naczelnika Wydziału Kultury, Sportu  
i Inicjatyw Społecznych wyjaśniła, że JBB. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski podziękował za przedstawienie 
informacji. 

 

Ad.4 

Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta 

Łomży z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie za 2018 rok – druk nr 151 
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Pani Ewa Sznejder -  p.o. Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 
przedstawiła  w skrócie sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy 
Miasta Łomży z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  
w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie za 2018 rok, zgodnie z  drukiem nr 151, w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę, że na stronie 4 
sprawozdania są wypisani realizatorzy Rocznego Programu Współpracy Miasta 
Łomża z Organizacjami  Pozarządowymi na 2018 rok i zapytał czy nie powinno być 
tam Rady Sportu. 

Pani Ewa Sznejder -  p.o. Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 
stwierdziła, że jeżeli Rada sobie życzy współpracować to oczywiście. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że  pyta z tego 
powodu, bo Rada opiniuje. 

Pani Ewa Sznejder -  p.o. Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 
stwierdziła, że trzeba by się zastanowić czy Rada Sportu realizuje program 
współpracy. Rada Działalności Pożytku Publicznego opiniuje ten dokument, wydziały 
realizują konkursy i współpracę pozakonkursową. Komisje konkursowe są 
wyodrębnione.  

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że to  nie ulega 
wątpliwości żadnej, jest wszystko „fajnie zrobione”. Praca na tym obszarze jest bardzo 
duża. W listopadzie będą przyjmować roczny program współpracy na nowo, bo musi 
być przyjęty z tego powodu, że jeśli nie zostanie przyjęty to nie można ogłaszać 
żadnych konkursów na realizację programu. To jest sprawozdanie za tamten rok. 

Pani Ewa Sznejder -  p.o. Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Inicjatyw Społecznych 
odnosząc się do Rady Sportu stwierdziła, że jeżeli uznają, że kryteria podziału, zasady 
podziału środków w sporcie opiniuje  Rada Sportu, to mogą wpisać do realizatorów. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o to, żeby to miało 
odzwierciedlenie, że opiniują. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z realizacji Rocznego 

Programu Współpracy Miasta Łomży z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

Ad 5.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok   

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 161,161A 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie zmian  
w budżecie miasta na 2019 rok  w działach merytorycznie podległych Komisji zgodnie  
z  drukiem nr 161,161A, w załączeniu do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał, czy te pieniądze są tylko 
na budowę sali SP2. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że to jest  na windę, z PFRON  
i tylko i wyłącznie. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski odnosząc się do przedstawionej 
zmiany zapytał czy te pieniądze można przesunąć na inne inwestycje. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że to są przyznane, naznaczone 

pieniądze, na nic innego nie dadzą. Niewykorzystane musimy zwrócić i wnioskować 

na inne cele, może na inne cele dadzą, natomiast to jest rozpatrzony wniosek na 

konkretny cel. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał ile musimy swoich 

środków dołożyć do hali SP2. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że przetarg został znowu 

ogłoszony, nie wiedzą ile wyjdzie ale pewnie około 10 mln to będzie, mogą 

maksymalnie dostać 3 mln dofinasowania. 

Komisja nie zgłosiła więcej pytań. 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 

 

Ad.6 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radna Marianna Jóskowiak poinformowała, że na dyżur przyszła grupa ratowników  
i pracowników pływalni i się upominają, że mają tak małe zarobki, że grożą, że odejdą 
z pracy. Bardzo dużo ratowników odeszło. Oni chcą pracować, ale nie za takie 
pieniądze. Podkreśliła, że muszą coś zrobić, bo może nie być basenu,  nie będzie 
komu obsługiwać tego basenu. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta odnosząc się do kwestii 
zarobków stwierdził, że to nie jest tak tylko, że ten problem istnieje w MOSiR. Wiedzą, 
że będą musieli sprostać temu zadaniu, że trzeba coś  w tym zakresie zrobić. Wie też, 
że oczekiwania mogą być wyższe niż nasze możliwości i jest kwestia znalezienia 
rozwiązania. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że jak radni wiedzą mamy 
zrównoważony budżet, wszystkie dochody rozpisane są po wydatkach, wolnych 
środków już nie mamy, więc teraz, żeby dać tam to gdzieś musimy zabrać i kwestia 
tego czego nie zrealizujemy na rzecz tego. Muszą przedyskutować temat. 

Radna Marianna Jóskowiak poinformowała, że pracownicy składali pisma do 
Dyrektora i do Prezydenta. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwracając się do  Zastępcy 
Prezydenta stwierdził, że coś trzeba zrobić, skoro przychodzą do Przewodniczącego 
Rady Miasta, to trzeba tym tematem się zająć. 
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Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta zapewnił, że będą szukali 
rozwiązania. 

Radny Zbigniew Prosiński przypomniał, że były takie sytuacje, że Pływalnia Nr 1 była 
zamykana w poprzednim roku z tego względu, że nie było obsady ratowników, żeby 
uniknąć sytuacji podobnej w chwili obecnej, czy w przyszłości to proponowałby się 
przyjrzeć budżetowi MOSIR, czy jest tam szansa gdzieś  jakiś pieniądze zaoszczędzić, 
chociaż nie wydaje mu się, żeby te środki, które były wystarczyły, ale z tymi ludźmi 
trzeba rozmawiać i zatrudnić nowych, bo ta obsada jest niewystarczająca. Poprosił, 
żeby wziąć pod uwagę, że odbywa się bardzo dużo zająć na jednej pływalni i na drugiej 
i zamkniecie którejkolwiek z nich, prawdopodobnie pływalni nr 1, sparaliżuje 
funkcjonowanie pływalni nr 2. Poprosił o potraktowanie tego jako pilne. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta zapewnił, że kompleksowo 
tym temat się zajmą, żeby wszystkie strony były zadowolone, pracownicy i osoby 
korzystające z obiektów MOSiR. Musi być nakreślony pewien plan dochodzenia do 
tego momentu, żeby zarobki tych pracowników były zadowalające. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że będzie 
sprawozdanie finansowe MOSiR, bo takie mają też w planie. Już można zasugerować 
jakieś pewne zmiany. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że będą podjęte 
działania i nie widzi problemu, żeby na któryś z kolejnych Komisji przedstawić 
rozwiązanie. 

Radny Zbigniew Prosiński stwierdził, ze rozwiązanie dzisiaj jest jedno. Muszą z czegoś 
zrezygnować, żeby zwiększyć budżet MOSiR. Można to zrobić na dwa sposoby. 
Dzisiaj zaczynają im się „odbijać czkawką”, nie żeby tutaj  negował, ale wszystkie ulgi  
i programy prorodzinne, prosocjalne, społeczne typu karty dużej rodziny i inne 
darmowe wejścia, to się właśnie odbija na tym, że teraz tych podwyżek nie ma z czego 
dać, ten budżet MOSiR-u jest coraz bardziej uszczuplony. Teraz albo zrezygnują  
z jakiejś inwestycji, bądź też innych wydatków bieżących, żeby MOSiR zasilić jakąś 
kwotą, trzeba z czegoś zrezygnować, on nie widzi z czego można rezygnować. Może 
będą stali przed bardzo trudną decyzją, będzie się to wiązało, z tym, że te ceny dla 
mieszkańców na tych obiektach będą wyższe, bądź też po części trzeba będzie 
zrezygnować z tych ulg, które w tej chwili są niemałe. Stwierdził, że wiedzą jak trudno 
jak się komuś coś dało teraz zabrać, ale z drugiej strony czy zamkną pływalnię  
i w ogóle nie będą korzystać. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że bardzo dużo mieszkańców 
korzysta z pływalni, nie ma możliwości, żeby zamknąć. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał Skarbnik Miasta jaka jest 
szansa, żeby w obecnym budżecie MOSiR coś wygospodarować. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że przeanalizują sprawozdania. 
Za maj będzie sprawozdanie, to już będą mieli jakiś obraz jak ich plan finansowy 
wygląda, do 10 czerwca muszą złożyć sprawozdanie za maj, już będą widzieć co oni 
tam mają, jak wygląda wykonanie. Z tego co patrzy to Dyrektor pilnuje, nie ma tam 
rozrzutności. Prąd podrożał, więc na samą energię tam dużo trzeba pieniędzy, bo to 
jednak jest duży obiekt. Trzeba popatrzeć, ale „jakichś tam wybryków nie mają”, żeby 
im przycinać celowo, a muszą jakieś działania prowadzić, mają tyle obiektów do 
ogarnięcia. Zobaczą, na ten moment nie potrafi nic wiążącego powiedzieć, bo trzeba 
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pochylić nad tematem, ma wniosek MOSiR z podpisami pracowników o te podwyżki  
i wykaz wynagrodzeń jakie mają. Mają rzeczywiście nieduże te wynagrodzenia, ale też 
mają najwięcej pracowników „robotniczych”, więc trudno do innych jednostek 
porównywać.  

Radna Marianna Jóskowiak stwierdziła, że w szczególności ratownicy i pracownicy 
techniczni pływalni. 

Radny Piotr Serdyński zwrócił uwagę, że jeżeli już Pani Skarbnik przyjrzy się 
wynagrodzeniom, będą się rozmowy toczyły wokół tego,  to trzeba  wziąć pod uwagę, 
że jeżeli będą jakieś postępy w MOSiR, to być może za jakiś czas odezwą się 
pracownicy innych zakładów budżetowych. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że te inne zakłady się cały czas 
odzywają dlatego, że to trzeba kompleksowo. Pan prezydent ma się pochylić 
kompleksowo nad tym tematem. Dodał, że czekają na decyzje w kwestii 
rozstrzygnięcia konkursu, gdzie mają wprowadzone do budżetu, zarezerwowane 
pieniądze na program dróg samorządowych. Bardzo duże pieniądze zarezerwowali 
ponieważ to też jest jednym z warunków, żeby Wojewoda pochylił się nad tymi 
wnioskami, bo oni będą brali pod uwagę czy  samorząd ma pieniądze. Chcieli pokazać, 
że mają, że są gotowi, żeby jak najwięcej z tych pieniędzy dostać.  Kluczowe dla 
budżetu jest rozstrzygniecie tego konkursu, informacja ile zadań będziemy realizowali, 
za jaka kwotę. Ma nadzieję, że sobie uwolnią trochę pieniędzy i wtedy będą mogli się 
nad innymi problemami pochylić, bo będą wiedzieli czym dysponują. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o melex, bo  to jest 
naprawdę poważna sprawa, to jest priorytetem. Jest co tydzień na stadionie  
i dopominają się o ten pojazd, bo jest bardzo potrzebny. 

Komisja nie zgłosiła  więcej spraw w tym punkcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad 
zamknął posiedzenie komisji.  

     Przewodniczący Komisji 
                                                                      Sportu, Turystyki i Rekreacji 

Protokołowała:       

Izabela Jankiewicz       Andrzej Wojtkowski 


